Hierauf wurde er festgenommen und abgeführt. Und da er ja der Archidiakon war, glaubte man, daß bei ihm auf jeden Fall das Vermögen der Kirche sei, das der Verfolger begehrte, nicht so sehr habgierig als vielmehr in rasender Wut: er haßte den, den er töten wollte, aber er liebte bei ihm, was jener verachtete. Der heilige Laurentius war indessen arm an Besitz, aber reich an Gesittung: Er leugnete nicht, daß er den Reichtum der Kirche habe, sondern erbat sich einen Aufschub von drei Tagen, um ihn vorzeigen zu können. Dann ordnete er an, daß die Scharen der Armen sich versammelten. Hierauf wurde er dann, genau am Tag seiner Märtyrerkrone, zur Überprüfung vorgeführt, und als ob er zeigen wolle, was jener verlangte, zeigte er, was er hatte. Da sagte der Verfolger: "Wo ist das Vermögen der Kirche?" Aber er zeigte nur mit der Hand auf die Armen und sagte: "Dies ist das Vermögen der Kirche."

Verum dixit, sed amarum. Quid autem mirum, si veritas auxit odium? Irrisum se dolens crudelis tyrannus et avarus inimicus, qui forte mitiorem poenam cogitaverat, ferro interficere venerabilem iuvenem, parari flammam praecepit. Plus ardebat quam urebat: urebat in carne, ardebat in corde - supplicium eius tanto erat gravius, quanto interius. Tunc oblata est torrenda et, ut verius dicam, assanda martyrio nobilis illa Laurentii craticula. Astrictus est ferro, sed ille craticulam supplicii lectum quietis putabat - supplicium dixi secundum animam punientis, non secundum conscientiam patientis. Nullum est enim supplicium damnati, ubi non est poena peccati. Itaque beatissimus martyr ostendens, quam quiete iaceret in illo ignito ferro, ait circumstantibus: "Iam me versate, et si una pars cocta est, vorate."

Miramur patientiam - donum Dei miremur. Ibi fides non solum non arsit, sed et consolabatur ardentem. Quare fides consolabatur ardentem? Quia fidelem tenebat promittentem. Ut fides non deficeret, ut spes non averteretur, ut caritas inter poenas igneas corporales plus accenderetur, Dei dona erant.

Fratres mei, nemo arroget potentiae suae, quod non dat nisi Deus. Merito Apostolus alloquens martyres, ut in Epistula eius hodie, cum legeretur, audistis, "Vobis", inquit, "donatum est pro Christo, non solum ut credatis in eum, sed etiam ut patiamini pro eo." (Phil. 1) Ergo martyrum merita velut Dei dona laudemus, amemus, oremus, sub inferamus voluntatem nostram! Voluntas enim sequitur, non praevent. Sed tamen non deest caritas, si non desit voluntas; ipsa enim ardens voluntas vocatur caritas. Quis est, qui timeat volens? Quis est, qui amet nolens? Ferveat oratio, et festum martyris celebretur! Sed ut non sit inanis, qui celebrat, imitetur!